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Intern information 

En detaljplan reglerar hur mark och vatten får användas och hur bebyggelsen får se 
ut inom ett visst område. Detaljplanen innehåller information om vad man får göra 
för byggåtgärder inom planområdet. 

Ett detaljplaneförslag upprättas och skickas på samråd i minst tre veckor efter 
godkännande av miljö- och samhällsbyggnadsnämnden, MSN. Under samrådstiden 
ges berörda intressenter tillfälle att lämna synpunkter på förslaget. Efter samrådet 
upprättas en samrådsredogörelse som redovisar alla inkomna synpunkter samt hur 
kommunen ställer sig till dessa.  

Efter samråd och eventuella revideringar samt efter godkännande av MSN ställs 
planförslaget ut i tre veckor för granskning innan detaljplanen antas. Om 
detaljplanen kan antas medföra betydande miljöpåverkan ska granskningstiden 
dock vara minst 30 dagar. Synpunkter på förslaget ska lämnas till kommunen senast 
under granskningstiden. Den som inte inkommit med yttrande senast under 
granskningstiden kan komma att förlora sin rätt att överklaga. Efter granskningen 
upprättas ett granskningsutlåtande som redovisar alla synpunkter som inkommit 
under granskningstiden samt hur kommunen ställer sig till dessa. 

Detaljplanen antas av kommunfullmäktige eller miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden. Sakägare, som inte fått sina inkomna synpunkter 
tillgodosedda, kan överklaga beslutet. Beslutet om att anta en detaljplan vinner laga 
kraft, när tiden för överklagande gått ut (tre veckor från protokoll om antagande 
anslagits) och ingen har överklagat. Mer detaljerad information om planprocessen 
finns på Karlskrona kommuns hemsida www.karlskrona.se. 

 

http://www.karlskrona.se/
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Intern information 

Denna detaljplan handläggs enligt plan- och bygglagen (2010:900). Under 

framtagande av detaljplanen gäller Boverkets byggregler (2011:6) – föreskrifter och 

allmänna råd (BFS 2020:5 och 2020:6).  

Denna detaljplan handläggs med ett utökat planförfarande.  

Planens genomförandetid upphör att gälla fem år efter det datum planen vunnit 
laga kraft. 

MSN beslut om planbesked 2024-12-12 

MSN beslut om samråd  Tredje kvartalet 2025 

MSN beslut om granskning Fjärde kvartalet 2025 

MSN beslut om antagande  Första kvartalet 2026 

Laga kraft   Andra kvartalet 2026 

Under förutsättning att eventuella besvär mot detaljplanen kan lösas kan 
ovanstående tidplan gälla. 
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Intern information 

Karlskrona kommun är i behov av utveckling av verksamhetsmark och södra 
Verkö är sedan lång tid tillbaka ett etablerat verksamhetsområde där stor del av 
verksamheterna är i behov av att ligga ytterligare verksamhetsmark. 
Utvecklingen på Verkö går snabbt framåt och behovet av ytor är stort. NKT 
och Roxtec har inkommit med en gemensam ansökan att justera mindre ytor i 
anslutning till deras verksamheter mot Verkövägen. Efter planbeskedet har 
omfattningen av planarbetet ökat - dels för att bekräfta befintliga förhållanden 
som planenliga men även för att möjliggöra omdragning av väg och 
nybyggnation. 

Syftet med detaljplanen är att pröva möjligheten att legalisera befintlig 
markanvändning efter befintliga förhållanden samt att möjliggöra förändrad 
markanvändning för omdragning av väg och nybyggnation. Det övergripande 
syftet är att möjliggöra vidareutveckling av befintliga verksamheter.  

Planområdet är beläget på södra Verkö och är uppdelat i flera mindre områden. 
Fastigheterna som ingår i planområdet är delar av Verkö 3:1, Verkö 3:25, Verkö 
3:272, Verkö 3:336, Verkö 3:338 och Verkö 3:342. Områdena är totalt ca 5,3 ha och 
är belägna intill Verkövägen och Rombvägen i anslutning till NKT:s och Roxtecs 
verksamheter. 
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Intern information 

Fastigheterna Verkö 3:1, Verkö 3:25, Verkö 3:272 och Verkö 3:342 ägs av 
Karlskrona kommun. Fastigheten Verkö 3:336 ägs av Roxtec Kontorsfastigheter 
AB och fastigheten Verkö 3:338 ägs av KBP i Karlskrona AB.  
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Intern information 

Kartan nedan redovisar de ytor som föreslås justeras och som ingår i förslag till 

detaljplan för del av Verkö 3:1 m.fl.  

 

Nedan är en beskrivning av de huvudsakliga förändringarna i respektive delområde. 

1. Se över möjligheter att justera gränsen mellan allmän plats och 

kvartersmark efter dagens förhållande och önskad utveckling. Se över 

möjligheten att placera två RUPS, (anläggningar för störningsfri el), 

längs Verkövägen. 

2. Se över möjligheten att justera gränsen mellan allmän plats och 

kvartersmark efter dagens förhållande och önskad utveckling. 

Planläggning av NKT:s nya logistikhall och området i anslutning till den.

3. Se över möjligheten att justera gränsen mellan allmän plats och 

kvartersmark efter dagens förhållande och önskad utveckling i 

anslutning Roxtecs område.

1 

2 

3 4 

5 

6 



 

9 

 

Intern information 

4. Se över möjligheten att minska området för transformatorstationen till 

förmån för verksamhetsutveckling / anpassning till dagens förhållande 

och önskad utveckling. 

5. Se över möjligheten att släcka ut del av Rombvägen för att i stället dela 

ytan mellan Roxtec och NKT samt underlätta etablering av gemensamt 

parkeringshus. 

6. Se över möjligheter att planlägga sista delen av Verkövägen som 

kvartersmark (med undantag för gång- och cykelväg). Se över 

möjligheten till förändrat läge för KBPs grind och omdragning av väg. 

Släcka ut och ändra mindre delar i planmosaiken som missats vid 

tidigare planläggning.
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Nuläge 
I och i anslutning till planområdet finns flertalet verksamhetsbyggnader.  Flera av 
dessa har tillkommit de senaste åren. Eftersom området är under ständig utveckling 
har ingen grundkarta tagits fram till samrådsskedet. Relevant nybyggnation i 
anslutning till planområdet som saknas i kartunderlaget redovisas med 
illustrationslinjer på plankartan. Nedan flygbild ger dock en uppdaterad bild av 
förutsättningarna för delar av området. Avsikten är att ta fram en uppdaterad 
grundkarta inför granskningen. 

Inom planområdet finns idag en logistikbyggnad tillhörande NKT som nyligen 
uppförts. Byggnaden är belägen öster om Verkövägen i anslutning till rondellen.  
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Intern information 

 

I anslutning till planerade nya byggnader för störningsfri el på dagens järnvägsspår 
finns nytillkomna byggnader på en lägre marknivå på NKT:s fastighet.  
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Intern information 

I södra delen av området pågår byggnation av en industribyggnad för NKT:s behov 
norr om Rombvägen.  

I norra delen av Roxtecs område finns en tältbyggnad med tillfälligt bygglov där det 
i detaljplanen föreslås att kvartersmarken utökas mot Verkövägen till det staket som 
finns idag.   

Öster om planområdets norra del finns en bostadsfastighet samt ett missionshus.  

Planförslag och konsekvenser 
Planförslaget möjliggör för två byggnader för störningsfri el, RUPS, väster om 
Verkövägen där järnvägsspåret idag ligger. Syftet med anläggningarna är att 
driftssäkra NKT:s produktion genom reservkraft. Detaljplanen föreslår 
anläggningar för störningsfri el i norra delen av planområdet, detta område 
planläggs som teknisk anläggning och industri för en framtida flexibilitet gällande 
markägandet.   

Byggnaderna har en ungefärlig storlek på 17 x 42 meter vardera och är i två våningar 
med en höjd på ca 11 meter. Detaljplanen reglerar högsta nockhöjd +23 m över 
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Intern information 

nollplanet vilket motsvarar ca 13 m över Verkövägens marknivå. Placeringen av 
byggnaderna föreslås längst i norr för att kunna ha en så lång fil för lastbilar som 
möjligt kvar även efter byggnationen. Byggnadernas placering i förhållande till 
planerad förändrad dragning av väg- och järnväg kommer att studeras närmare inför 
granskningen av detaljplanen. Till granskningen finns också mer underlag kring 
byggnadernas storlek och utformning.  

För att få plats med byggnaderna behöver en platsgjuten stödmur på ca 7 meter 
anläggas mot angränsande verksamhetsmark i väster som har en marknivå på ca 3-
3,5 meter. Marknivån för nya byggnader är ca 10 meter, dvs i höjd med Verkövägen. 

 

 

Nya byggnader i detta läge förutsätter att järnvägsspåret kortas av och att 
förändringar görs av Verkövägen där filen för NKT:s transporter kortas ner och 
gång- och cykelvägen förskjuts österut. Se vidare under rubriken Trafik, s. 20.  
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Även området söder om ovan nämnda anläggningar längs Verkövägens västra sida 
planläggs som industri för en utökning av verksamheten. 
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Intern information 

Planförslaget innebär att befintlig logistikhall öster om Verkövägen planläggs som 
kvartersmark för industri. Eftersom ytan inte omfattas av någon gällande detaljplan 
gjordes år 2023 en lämplighetsprövning av den nya logistikhallen. Bedömningen var 
att den ny uppförda bebyggelsen innebar en naturlig komplettering av den befintliga 
bebyggelsestrukturen inom Verkö industriområde. Den föreslagna lokaliseringen 
bedömdes lämplig med hänsyn till landskapsbilden och natur- och kulturvärdena 
på platsen och bedömdes inte medföra betydande olägenheter för omkringliggande 
fastigheter. 

Området kring logistikhallen föreslås regleras med en högsta nockhöjd på 35,5 
meter över nollplanet och en högsta sammanlagd byggnadsarea på 60% av 
fastigheten inom användningsområdet. Befintlig byggnad har en ungefärlig 
byggnadsarea på 10 000 kvm vilket motsvarar ca 47% av användningsområdet. I 
likhet med gällande detaljplan väster om Verkövägen föreslås en planbestämmelse 
om att bygglov inte krävs för att sätta upp eller väsentligt ändra skyltar placerade på 
högst 8 meters höjd över marknivån. 

Mindre ytor i anslutning till norra delen av Roxtecs fastighet planläggs för utökning 
av verksamheten mot Verkövägen samt mot befintlig nätstation.  

I anslutning till Rombvägen i söder kompletteras användningen Industri i gällande 
detaljplan med Parkering, Kontor och Centrum i bottenplan. Syftet är att underlätta 
byggnation av ett gemensamt parkeringshus. Byggrättens omfattning och höjd 
regleras genom en högsta nockhöjd på 35,5 meter över nollplanet vilket motsvarar 
ca 30 meter över marknivån. Bestämmelserna motsvarar gällande detaljplans 
regleringar.  

 

Mindre delar av KBP:s fastighet Verkö 3:338 är idag planlagda som Industri, 
förmodligen en miss vid tidigare planläggning. Dessa delar föreslås planläggas som 
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Hamn med motsvarande bestämmelser som angränsade detaljplan som medger 
Hamn. Högsta nockhöjd över angivet nollplan regleras till + 35,5 meter.  

Planförslag 
Den nya bebyggelsen ska uppfylla kravet på tillgänglighet och vara användbar för 
personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga enligt plan- och bygglagen 
och BBR (Boverkets byggregler).  

Nuläge 
Södra delen av Verkö är idag bebyggt med industribyggnader och är relativt hårt 
exploaterad. Det gör att stadsbilden redan är påverkad av bebyggelsen. Den främsta 
påverkan på stads- och landskapsbilden utgörs av tre torn, vilka kan ses som 
landmärken långt utanför planområdets avgränsning. 

Planförslag och konsekvenser 
Stadsbilden kommer till viss del att förändras genom att två byggnader 
(anläggningar för störningsfri el) föreslås placeras väster om Verkövägen. 
Byggnaderna föreslås placeras mellan befintlig bebyggelse och Verkövägen på mark 
som idag utgör järnvägsspår. Det innebär att bebyggelsen kommer närmare 
Verkövägen och därmed blir mer synlig från vägen. Byggrätten för framtida 
parkeringshus (i södra delen av planområdet) föreslås få motsvarande höjd som i 
befintlig detaljplan. 
 

Nuläge 
Verksamheterna inom planområdet är överlag belägna relativt långt ifrån 
bostadsfastigheter. Bostadshuset på fastigheten Verkö 3:14 och Verkö 3:17 öster 
om Verkövägen ligger på ett avstånd om ca 60 meter från planerad nybyggnation 
på dagens järnvägsspår. Avståndet från planerad nybyggnation och 
bostadsfastighetens gräns är ca 30 meter.  Befintlig bebyggelse inom NKT:s område 
är i varierande höjder där de närmaste byggnaderna är lägre än planerad 
nybyggnation och byggnaden längre söderut är betydligt högre. 

 
Skuggning inom den egna fastigheten finns men bedöms inte som en olägenhet då 
det är en industrifastighet.  

 

Planförslag och konsekvenser 
Högsta nockhöjd på ny bebyggelse inom den tillkommande industrimarken föreslås 
vara 54,6 meter över nollplanet i likhet med gällande detaljplan för NKT:s övriga 
verksamhetsområde vilket motsvarar ca 45 meter över Verkövägens marknivå. 
Nybyggnationen i den norra delen på befintligt järnvägsspår planeras dock endast 
till en höjd på ca 11 meter från befintlig marknivå. Befintliga verksamhetsbyggnader 
sydväst om aktuell byggnation har en högre höjd idag. Vegetation finns mellan 
Verkövägen och bostadsfastigheten/tomten vilken till viss del också skuggar. 
Bostaden ligger på en högre nivå än Verkövägen. Byggnationen som detaljplanen 
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syftar till att möjliggöra bedöms inte påverka sol och skuggning för närliggande 
bostad. 

 
En viss ökad skuggning/minskat ljusinsläpp kan komma att ske om exploateringen 
ökar, men bedöms inte påverka intilliggande verksamheter eller vara negativ för den 
egna fastigheten.  
 

Nuläge 
Området är till största del flackt undantaget en markyta i den norra delen. Här finns 
en höjdskillnad mellan industriområdet och järnvägen/Verkövägen. Det finns även 
nivåskillnader i anslutning till logistikbyggnaden i områdets norra del. 

Planförslag och konsekvenser 
För att möjliggöra föreslagen byggnation för anläggningarna med störningsfri el i 
planområdets norra del behöver del av området fyllas upp och en stödmur anläggas.  
Denna planeras dock utanför planområdet. I övrigt föreslås inga större förändringar 
av marknivån med anledning av planförslaget. 

Nuläge 
Planområdet utgörs främst av utfyllnadsmassor men till viss del även av urberg. I 
den norra delen består marken främst av morän, sandig morän och urberg.  

Geotekniska undersökningar har tagits fram i samband med tidigare detaljplaner på 
Verkö samt med anledning av utbyggnad av verksamheterna.  

Planförslag och konsekvenser 
De ytor som detaljplanen omfattar är i huvudsak inte tänkta att bebyggas utan i 
första hand användas för logistik. Den sista delen av Verkövägen i väster, efter 
korsningen vid färjeterminalen samt den sista delen av Rombvägen, föreslås släckas 
ut och marken planläggas som kvartersmark för industri men vägarna som funktion 
kommer finnas kvar för internt bruk.  

I anslutning till Rombvägen föreslås kompletterande användningar för att 
underlätta etableringen av ett gemensamt parkeringshus. I norra delen utökas 
kvartersmarken för industri för att möjliggöra anläggningar för störningsfri el på 
dagens järnvägsspår. Grundläggningsförutsättningarna för utökning av 
verksamheterna bedöms i detta läge som goda. Ingen geoteknisk utredning bedöms 
behöva göras i samband med planarbetet.  
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Nuläge 
Alla ytor som ansökan omfattar är i huvudsak asfalterade. Vissa delar är grusade 
eller gräsbeväxta. Längs Verkövägen, norr om cirkulationen vid Rombvägen, finns 
delvis vegetation längs östra sidan som sedan går över i en bergsskärning längre 
norrut (följer vägens sträcknin). En naturvärdesinventering är framtagen under år 
2023 för området öster om Verkövägen. Denna visar att området norr om den 
nyligen uppförda logistikbyggnaden har ett högt naturvärde. Här finns också ett 
antal utpekade värdeträd. Del av vegetationen, främst i söder, har påverkats i 
samband med utbyggnaden av logistikbyggnaden samt kringliggande ytor. Inom det 
inventerade området ovan finns bl.a. också förekomst av fladdermöss enligt 
inventeringar utförda under år 2023.  
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  Planförslag och konsekvenser 
Då aktuell detaljplanen syftar till att justera gränsdragningar efter befintliga 
förhållanden och möjliggöra utveckling av befintliga verksamheter utanför 
områdena med naturvärden bedöms inte natur- och artvärdena påverkas vid ett 
genomförande av planförslaget. 

Inom eller i närheten av planområdet finns inga byggnader som bedöms vara 
värdefulla ur kulturmiljösynpunkt.  

Planområdet är beläget utanför riksintresset för kulturmiljövården (Karlskrona, K 
15) samt utanför område för världsarv och även utanför dess buffertzon.  
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Inga dokumenterade bevarandevärda områden för kulturmiljö på Verkö berörs och 
inga av Riksantikvarieämbetets registrerade fornlämningar berörs.  

  Nuläge 
Verkövägen (som är en kommunal väg) är den väg som leder till Verkö 
industriområde från fastlandet. Parallellt med Verkövägen finns en gång- och 
cykelväg som i Lyckeby/Vedeby ansluter till kommunens övergripande gång- och 
cykelvägnät. 

 
  Längs med Verkövägen i planområdets norra del finns en fil för uppställning av 
lastbilar längs en sträcka på ca 150 meter mellan körbanan och gång- och 
cykelvägen. Filen är till för lastbilar som ska in på NKT:s område som behöver 
passera vaktkuren. 
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I den södra delen av området finns en mindre del av Rombvägen kvar som allmän 
plats efter det att den norra delen av vägen släcktes ut genom detaljplan för Verkö 
3:1 och 3:25 m.fl. från år 2020. I aktuell detaljplan föreslås att även den sista delen 
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av Rombvägen planläggs som kvartersmark då vägen inte har några allmänna 
målpunkter. 
 
I den västra delen av området har NKT sin huvudentré och KBP sin norra grind 
för lastbilstransporter. Lastbilar som ska in till KBP:s område står idag över 
körbanan och väntar på att bli insläppta vilket begränsar framkomligheten på vägen.  
 

 
Standarden på gång- och cykelvägen minskar den sista sträckan efter färjeterminalen 
då det endast är en smalare gångväg längs sista delen av Verkövägen mellan KBP:s 
staket och parkerade bilar.   

 

 

I gällande detaljplan finns en planlagd gångväg på allmän plats längs KBP:s norra 
staket. Denna finns dock inte fysiskt på platsen.  
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Planförslag och konsekvenser 
Verkövägens körbana behöver smalnas av, uppskattningsvis från ca 10 meter till 8 
meter. Vägbredden är 8 meter längre söderut och denna bredd bedöms tillräcklig 
för fortsatt god framkomlighet. Filen för lastbilar föreslås kortas ner och gång- och 
cykelvägen flyttas ut mot körbanan. Som förslaget för byggnaderna är ritade nu 
behöver inte Verkövägen breddas österut men inför granskningen kommer 
byggnadernas utformning och placering samt behov av ytterligare förändringar av 
infrastrukturen att studeras närmare. Föreslagen placering av anläggningarna 
behöver också studeras i sin avgränsning norrut för att se till att tillräckligt utrymme 
finns för framtida infrastruktur. Förprojektering pågår parallellt med planarbetet.   
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Den sista delen av Verkövägen i väster föreslås planläggas som kvartersmark i stället 
för allmän plats (med undantag för gång- och cykelväg). Anledning till detta är att 
den sista delen av vägen idag inte har några allmänna målpunkter och endast 
försörjer NKT:s och KBP:s områden. Området föreslås ägas av NKT och fortsatt 
rättighet till in- och utfart kommer att säkerställas genom avtal. Förslag på 
förändrad trafikstruktur i anslutning till KBP:s norra grind har studerats av NKT 
i dialog med KBP för att möjliggöra en mer välfungerande trafiksituation för båda 
verksamheterna. Ny placering av infart och grind möjliggör att lastbilar kan ställa 
upp sig inom KBP:s eget område. Förändringen föreslås ske i två steg där slutlig 
dragning av körbanan är placerad längre österut än idag. 

Detaljplanen reglerar ett område på 3 meter som allmän plats för gång- och 
cykelväg längs vägens västra sida och vidare längs KBP:s norra staket bort till tänkt 
läge för en framtida båtpendel. I detta område pågår planering för utfyllnad för nytt 
kajläge för NKT. Mellan gångvägen och körbanan är bilparkering idag. I och med 
breddning av gång- och cykelvägen får antingen parkering utgå eller ske längsgående 
istället. Utrymmesbehovet får studeras vidare i det fortsatta arbetet. På sträckan går 
även breda trucktransporter vilket behöver tas hänsyn till.  
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Enligt kommunens riktlinjer för parkering är området beläget inom zon C, vilket 
innebär att det krävs 0,6 p-platser per anställd inom industri. Inom NKT finns ca 
1050 anställda. Deras befintliga parkeringsbehov enligt riktlinjerna är därmed 630 
parkeringsplatser. 10 % av platserna ska vara tillgängliga för besökare, dvs. 63 p-
platser. 

NKT:s och Roxtecs verksamheter växer, vilket bland annat påverkar körvägar, 
gångvägar och parkeringsplatser. Utökad bebyggelse ger behov av mer 
parkeringsplatser. Diskussioner har förts kring behov av parkeringshus, antingen 
separat eller gemensamt. Detaljplanen möjliggör för användningen Parkering i 
söder vid Rombvägen på mark som dels ägs av Roxtec och dels av Karlskrona 
kommun. 

Att anordna erforderliga parkeringsplatser för cykel bedöms möjligt då det finns 
stora ytor till förfogade. 

Nuläge 
Kollektivtrafik med buss finns från Karlskrona centrum, via Lyckeby med 
sluthållplats Verkö färjeterminal. En busshållplats finns vid NKT/Roxtec och vid 
Verkö industriområde. Bussen avgår ca var 20:e min. Från Verkö färjeterminal 
avgår färjor dagligen till Gdynia i Polen. 

 

Planförslag och konsekvenser 
Befintlig busshållplats Verkö industriområde föreslås på den norra sidan flyttas 
österut. Planlagd allmän plats för detta i det befintliga läget föreslås därför övergå 
till kvartersmark. Den nya hållplatsen ryms inom allmän platsmark utanför 
planområdet. 

Förändrade hållplatslägen för busstrafiken efter det att Verkövägen fått en ny 
dragning kan bli aktuella på sträckan mellan NKT:s logistikhall och Roxtecs 
område. Utrymme för detta bedöms finnas inom den allmänna platsen. 



 

26 

 

Intern information 

I en framtid planeras en båtpendel med angöring i västra delen av Verkö. Genom 
detaljplanen säkras åtkomsten till denna för gående och cyklister.   

Nuläge 
Längs Verkövägen finns ett järnvägsspår för godstrafik med förbindelse till Kust-
till kustbanan. Tidigare fanns en kombiterminal längs del av Verkövägen som nu 
är avvecklad. Planering pågår för en framtida kombiterminal genom att väg och 
järnväg till Verkö industriområde läggs om i en mer östlig dragning. Befintligt spår 
är anlagt som ett ”hanteringsspår” och är en mellanlösning med begränsad 
möjlighet att hantera gods. Ingen omlastning och inga ytor vid spårets sidor finns. 
Avsikten när anläggning förändrades var att avlastning av gods kan hanteras i 
slutet av spåret och dras/köras av på eget sätt. På grund av det låga intresset för 
hantering av gods på järnväg har kommunen inte investerat i en ramp vilket gör 
att det idag inte kan ske någon hantering av gods på banan. 

Planförslag och konsekvenser 
Dagens järnväg har inte full funktionalitet och önskad utveckling med 
anläggningar för störningsfri el innebär att järnvägen behöver kortas av ytterligare 
för att ge plats åt föreslagna förändringar. Förslaget är att spåret kortas av och att 
en ny stoppbock läggs norr om infarten till Verkö skola. En sådan lösning 
möjliggör att 300 m långa tåg kan hanteras utan att blockera någon korsande väg. 
Denna anläggning kan finnas kvar tills dess att en ny kombiterminal är på plats 
öster om Verkövägen i enlighet med den utvecklingsplan och kommande 
detaljplan som är under framtagande för att möjliggöra detta.  
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Intern information 

Förprojektering av ny dragning av väg och järnväg är i uppstartsskedet och 
gränsdragningarna behöver stämmas av i den norra delen så att anläggningarna 
för störningsfri el inte riskerar att försvåra en långsiktig infrastrukturlösning. 

 

Nuläge 
Inom planområdet finns två restauranger. Matvarubutiker, vårdcentral, apotek, 
gym, butiker mm finns i Lyckeby/Vedeby ca 3–3,5 km norr om planområdet.  

Planförslag och konsekvenser 
Planförslaget möjliggör för centrumfunktioner i bottenplan på byggrätten för ett 
nytt parkeringshus. 

Nuläge 
Planområdet är anslutet till kommunalt vatten och avlopp.  I Rombvägen finns   
befintliga och nya omlagda VA-ledningar. 
 

Planförslag och konsekvenser 
Det bedöms finnas kapacitet att ansluta ytterligare bebyggelse tillhörande befintlig 
verksamhet. Avgränsning med u-områden finns för att kunna ge möjlighet till 
säkerställande av befintliga och nya ledningar inom området. 

Nuläge 
Dagvatten eller ytvatten avleds till befintliga eller nya dagvattenledningar.   

 

Planförslag och konsekvenser 
Planområdet är uppdelat i många olika delområden och syftar främst till att bekräfta 
befintliga förhållanden samt att komplettera användningar inom befintlig byggrätt. 
I den norra delen längs Verkövägens västra sida möjliggörs dock en utökning av 
kvartersmark för att möjliggöra nybyggnation av anläggningar för störningsfri el.  
 
Ingen dagvattenutredning bedöms behövas tas fram i samband med detaljplanen 
då inga större förändringar planeras. Kapacitet bedöms finnas i ledningsnätet. 
Eftersom området idag till största delen är hårdgjort, innebär ytterligare byggnation 
inte någon väsentlig förändring vad gäller ej genomsläppliga ytor. 
Dagvattenhanteringen föreslås studeras närmare i samband med respektive 
byggnation. 
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Intern information 

Nuläge 
Planområdet är beläget inom Affärsverkens nätområde och är anslutet till el, fiber 
och fjärrvärme. 

Inom och i direkt anslutning till planområdet finns tre nätstationer. NKT har ett 
behov av störningsfri el för att undvika driftsstopp i sin produktion. 

I anslutning till NKT:s logistikbyggnad finns en telestation. 

Planförslag och konsekvenser 
Föreslagna byggnader i områdets norra del föreslås inrymma anläggningar för 
störningsfri el, se vidare under rubriken Bebyggelse. Genom dessa anläggningar 
möjliggörs en mer driftssäker industriproduktion. Byggnaderna placeras i samma 
nivå som Verkövägen och nås ifrån detta håll. 

 

 

I den norra delen (norr om NKT:s logistikbyggnad) planläggs befintlig nätstation 
som E-område för teknisk anläggning. Avgränsning med u-områden finns för att 
kunna ge möjlighet till säkerställande av befintliga och nya ledningar inom området. 
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Intern information 

Nätstationen norr om Verkövägen i närheten av Rombvägen planläggs som E-
område för teknisk anläggning. Nätstationen behöver finnas kvar på platsen eller i 
ett motsvarande läge då elförsörjning i området behöver lösas och en ny byggnad i 
detta läge dessutom ger ett ökat elbehov. Planeringen av byggnation inom detta 
område är inte studerad i detalj i detta skede vilket gör det svårt att planera ett 
lämpligt läge för nätstation som inte påverkar framtida bebyggelse på ett påtagligt 
sätt. I det fortsatta planarbetet får en lämplig placering av nätstationen studeras 
vidare och en eventuell möjlighet till en reglering av funktionen men nödvändigtvis 
inte exakt placeringen eller om den kan integreras i en kommande byggnad. I och 
med att nätstationen nås från norr har området försetts med utfartsförbud mot 
Verkövägen. Ett u-område har lagts ut i Rombvägen eftersom ett flertal ledningar 
ligger där idag och placeringen bedöms fortsätt vara lämplig i detta stråk då avsikten 
är att vägen ska vara kvar i sin funktion men inte som en allmän anläggning. 

 

 

Söder om den norra cirkulationsplatsen är befintlig nätstation planlagd för 
ändamålet. Den södra delen föreslås ändras till Industri då det inte finns behov av 
all planlagd yta för teknisk anläggning. Det större område som frigörs kan då istället 
nyttjas för utveckling av befintliga verksamheter. 
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Intern information 

Telestationen i anslutning till logistikbyggnaden föreslås flyttas söderut mot 
Verkövägen, ett E-område för denna anläggning ritas in på plankartan. 

 

 

Nya byggnader kan troligen anslutas till fjärrvärmenätet. 

Befintliga verksamheter genererar avfall och material till återvinning. 
Verksamheternas tillstånd enligt miljöbalken gäller verksamhetsavfall.  

Det är Affärsverken som är mottagare av hushållsavfall.  

 

Som barn betraktas alla människor under 18 år. Detaljplanen berör de barn, yngre 
som äldre, flickor som pojkar, som rör sig genom området. De bedöms dock vara 
få eftersom södra Verkö är ett verksamhetsområde där det är riskfyllt för barn att 
vistas då det sker transporter med transporter med bil, lastbil, truckar m.m. Barn 
skyddas från att beträda de olika verksamhetsområdena då de är inhägnade.  

 
På Verkö finns både skola (F-2) och förskola. Det finns även ett flertal 
bostadsområden i närområdet. Om trafiken på Verkövägen ökar finns en risk att 
trafiksäkerheten påverkas negativt för barn boende på Verkö och de som går i 
skolan/förskolan på Verkö. Det faktum att Verkövägen har en separat gång- och 
cykelväg gör att påverkan vad gäller trafiksäkerhet inte blir lika stor som om en 
separering inte funnits. 

 

Allmänheten har inte tillträde in till verksamhetsområdet och ingen speciell grupp i 
samhället exkluderas till följd av planförslaget. Utökad verksamhet inom området 
kan vara positivt för ex. kvinnor och äldre. Detta då det kan tänkas bli fler 
människor i rörelse vilket är positivt vad gäller upplevelse av trygghet. 
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Intern information 

Produktion pågår både på NKT och Roxtec dygnet runt, vilket gör att en viss 
rörelse av människor och fordon finns till/från och inom verksamhetsområdet även 
på nätterna. Dessutom befolkas färjeterminalen både morgon och kväll vid 
avgång/ankomsttid. Området är även väl belyst. Dessa aspekter kan öka känslan av 
trygghet i området.  

 
Tunga transporter till verksamheter inom området och till Verkö hamn sker via 
Verkövägen som delar Verkö i en västlig och en östlig del. En stor mängd trafik 
kan påverka trafiksäkerheten negativt och därmed trygghetskänslan i närheten av 
vägen. Särskilt svårt är det att på ett trafiksäkert sätt ta sig över vägen som redan 
idag är en barriär. Verkövägen har dock en separat gång- och cykelväg och 
trafiksäkerheten för exempelvis de som pendlar med cykel påverkas inte i samma 
utsträckning som om en separering inte funnits.  

 

Detaljplaneförslaget innebär att industriverksamheten flyttar närmare Verkövägen 
då byggnader för störningsfri el föreslås på marken där järnvägen går idag. I 
anslutning till planområdet kommer Verkövägen därmed att behöva smalnas av 
från ca 10 meter till 8 meter vilket kan bidra till sänkt hastighet. Detta kan 
sammantaget öka känslan av trygghet för personer som rör sig längs gång- och 
cykelvägen utmed Verkövägen.  
 

Det nu aktuella planområdet påverkar inte intentionerna i den fastställda eller 
pågående utvecklingsplanen så länge tillräckligt utrymme finns kvar för planerad 
framtida infrastruktur. Detaljplanen möjliggör att parkeringsbehovet kan lösas 
vilket möjliggör att marken kan nyttjas mer effektivt inom Verkö hamn- och 
industriområde. 

 

Alternativt läge för anläggningarna för störningsfri el öster om Verkövägen har 
studerats i ett inledande skede. Föreslagen placering väster om Verkövägen har 
dock i en helhetsbedömning setts som det bästa alternativet med tanke på de 
naturvärden som finns öster om Verkövägen och de begränsningar som denna 
alternativa placering ger för framtida möjligheter för omdragning av väg och järnväg 
i ett nytt läge längre österut. Föreslagen placering av anläggningar behöver dock 
studeras närmare i sin avgränsning norrut för att se till att tillräckligt utrymme finns 
för framtida infrastruktur. Förprojektering pågår av den nya, av utvecklingsplanen 
föreslagna, dragningen för väg och järnväg.
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Intern information 

Med allmän plats menas ett område som är avsett för ett gemensamt behov.

Gång- och cykelväg – Utrymme för en 3 meter bred gång- och cykelväg planläggs 
längs den sista delen av Verkövägen längs vägens västra sida och vidare längs KBP:s 
norra staket bort till tänkt läge för en framtida båtpendel. Området är till största 
delen allmän plats- väg idag men resterade del av vägutrymmet föreslås övergå till 
kvartersmark, därav behovet av att planlägga för detta ändamål i syfte att säkerställa 
åtkomst hela vägen ner till tänkt läge för båtpendeln.  

Industri– Användningen Industri kan användas för områden för all slags 
produktion, lagring och annan hantering av varor. Infrastruktur i form av till 
exempel spårområden som krävs för verksamheterna ingår också. Vidare inräknas 
de personalutrymmen och kontor med mera som kompletterar 
industriverksamheten. 

Planförslaget innebär att del av området öster om NKT:s verksamhet väster om 
Verkövägen planläggs som industri för att möjliggöra för två byggnader för 
störningsfri el, RUPS, där järnvägsspåret idag ligger och för att söder om dessa 
möjliggöra fortsatt utökning av verksamheter och/eller kringytor. Befintlig 
logistikhall öster om Verkövägen planläggs också som kvartersmark för industri då 
området inte omfattas av detaljplan idag. I västra delen av området planläggs sista 
delen av Verkövägen som industri då det allmänna behovet av vägen är lågt och 
den främst är till nytta för NKT:s och KBP:s verksamheter.  

Industri, Parkering, Kontor, Centrum – I anslutning till Rombvägen i söder 
kompletteras användningen Industri i gällande detaljplan med Parkering, Kontor 
och Centrum. Syftet är att underlätta byggnation av ett gemensamt parkeringshus 
med centrumfunktioner i bottenplan. Inom användningen Centrum möjliggörs 
kombinationer av olika verksamheter som handel, service, tillfällig vistelse, 
samlingslokaler, kontor och andra jämförliga verksamheter som behöver ligga 
centralt eller vara lätta att nå.  I centrumändamålet ingår även lättare former av vård 
och hälsovård, det vill säga öppenvård, exempelvis vårdcentral. Inom aktuellt 
planområde är dock syftet att främst möjliggöra för mindre centrumfunktioner som 
restaurang och/eller mobilitetsservice då det huvudsakliga syftet i denna del är att 
underlätta att lösa parkeringsbehovet i området. Detaljplanen reglerar genom 
bestämmelsen S1 att centrum endast får finnas i bottenplan.  
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Industri, Transformatorstation - Detaljplanen föreslår anläggningar för störningsfri 
el i norra delen av planområdet, detta område planläggs som teknisk anläggning och 
industri för en framtida flexibilitet gällande markägandet.   

Hamn –Mindre delar av KBP:s fastighet Verkö 3:338 är idag planlagda som 
Industri. Dessa delar föreslås planläggas som Hamn med motsvarande 
bestämmelser som angränsade detaljplan som medger Hamn.  

Tekniska anläggningar – Befintlig telestationen öster om Verkövägen i anslutning 
till logistikbyggnaden föreslås flyttas söderut mot Verkövägen, ett E-område för 
tekniska anläggningar planläggs utan specificering för en ökad flexibilitet.  

Nätstationen norr om Verkövägen i närheten av Rombvägen planläggs som E-
område för teknisk anläggning. Nätstationen behöver finnas kvar på platsen eller i 
ett motsvarande läge då elförsörjning i området behöver lösas och en ny byggnad i 
detta läge dessutom ger ett ökat elbehov. Planeringen av byggnation inom detta 
område är inte studerad i detalj i detta skede vilket gör det svårt att planera ett 
lämpligt läge för nätstation som inte påverkar framtida bebyggelse på ett påtagligt 
sätt.  I det fortsatta planarbetet får en lämplig placering av nätstationen studeras 
vidare och en eventuell möjlighet till en reglering av funktionen men nödvändigtvis 
inte exakt placeringen eller om den kan integreras i en kommande byggnad. 

Transformatorstation – I den norra delen, norr om NKT:s logistikbyggnad 
planläggs befintlig nätstation som E-område för teknisk anläggning.  

Strandskyddet är upphävt – Eftersom detaljplanen ersätter en tidigare detaljplan, 
återinträder strandskyddet och måste därmed upphävas. 

Högsta nockhöjd är angivet värde i meter över angivet nollplan – Nockhöjd mäts 
till yttertakets högsta del. Delar som sticker upp över taket som skorstenar och 
ventilationstrummor räknas inte in i höjden. Höjden ska mätas ifrån angivet 
nollplan. Med nollplan avses geoiden i det höjdsystem som detaljplanen är 
upprättad enligt. Nollplanet kan vara lämpligt i situationer där det är viktigt att 
höjden hamnar på en viss bestämd nivå, exempelvis att höjden ska ha en viss 
relation till höjden på befintlig bebyggelse. 
 
För området väster om Verkövägen (i planområdets norra del) föreslås en högsta 
nockhöjd på +54,6 meter över nollplanet i likhet med gällande angränsande 
detaljplan i väster. För området vid logistikhallen öster om Verkövägen föreslås en 
nockhöjd på + 35,5 meter vilket motsvarar höjden enligt gällande detaljplan söder 
om Verkövägen. Samma höjd föreslås även för den del av befintligt E-område som 
släcks ut söder om cirkulationen på fastigheten Verkö 3:25. 
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Vid området i söder vid Rombvägen och för hamnytorna i västra delen av 
planområdet föreslås också en högsta nockhöjd på +35,5 meter för att motsvara 
bestämmelsen i gällande detaljplan.  

Största byggnadsarea är angivet värde i % av fastighetsarean inom 
användningsområdet – Inom de norra delarna av planområdet, öster och väster om 
Verkövägen, för NKT:s behov regleras att största byggnadsarean är 60 % av 
fastighetsarean inom användningsområdet. Befintlig logistikbyggnad öster om 
Verkövägen har en ungefärlig byggnadsarea på 10 000 kvm vilket motsvarar ca 47% 
av användningsområdet. Därmed finns möjlighet enligt detaljplanen att uppföra 
ytterligare byggnader eller byggnadsvolymer till en största byggnadsarea på ca 2 800 
kvm. På tillkommande kvartersmark väster om Verkövägen möjliggörs för 
byggnader med en total byggnadsarea på ca 5 900 kvm. Planerade byggnader för 
störningsfri el upptar totalt ca 1400 kvm vilket innebär att ca 4 500 kvm 
byggnadsarea kvarstår.   
 

Marken får inte förses med byggnad – Bestämmelsen innebär att inga byggnader får 
uppföras eller byggas till inom egenskapsområdet. 

Bestämmelsen har lagts ut på tillkommande kvartersmark norr om Roxtecs fastighet 
Verkö 3:262 samt i östra delen av NKT:s område för den nya logistikbyggnaden 
eftersom bebyggelse i detta området inte bedöms lämplig med tanke på sikt och 
framtida behov av förändringar i infrastrukturen.  

För sista delen av Verkövägen har vägens nya dragning försetts med prickmark för 
att säkerställa att marken hålls tillgänglig för transport. I samband med 
marköverlåtelseavtal kommer fortsatt åtkomst för KBP att säkerställas.  

Markreservat för allmännyttiga underjordiska ledningar - Bestämmelseområdena 
begränsas av sekundär egenskapsgräns på plankartan. Bestämmelser om 
markreservat för allmännyttiga ändamål tillämpas i bygglovsskedet för lovpliktiga 
byggnadsverk på så sätt att kommunen inte får lämna bygglov för en åtgärd som 
hindrar att det allmännyttiga ändamålet anläggs på ett område med markreservat. 
Bestämmelser om markreservat för allmännyttiga ändamål får även betydelse vid 
lantmäteriförrättningar genom att de ger planstöd för en rättighetsbildning. Ett 
upplåtande av rättighet får inte ske i strid mot planen. 
 
U-områden har lagts ut för Rombvägen samt sista delen av Verkövägen eftersom 
det finns ett antal ledningar här idag och dessa sträckor föreslås övergå från allmän 
plats till kvartersmark. I den norra delen av planområdet har u-områden lagts ut 
längs Verkövägen. Inför granskningen kommer läget på övriga befintliga ledningar 
samt behovet av nya ledningsdragningar eller flytt av ledningar studeras vidare och 
en närmare översyn av behovet av u-områden i andra delar av planområdet kommer 
att göras.  
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Bygglov krävs inte för att sätta upp eller väsentligt ändra skyltar placerade på högst 
8 meters höjd över marknivån. Bestämmelsen gäller under obegränsad tid, 4 kap 15 
§ punkt 1 PBL – Att sätta upp eller ändra skyltar placerade lägre än 8 meter inom 
industriområdet bedöms inte påverka omgivningen och behov av att pröva 
åtgärderna genom bygglov bedöms inte finnas. Bestämmelsen finns även i gällande 
detaljplan för NKT:s område väster om Verkövägen. 

Utfartsförbud –Bestämmelse om utfartsförbud har lagts ut där kvartersmark 
angränsar till allmän plats gata längs de sträckor där in- och utfarter inte bedöms 
lämpliga. 

Strandskyddet är upphävt – Eftersom detaljplanen ersätter en tidigare detaljplan, 
återinträder strandskyddet och måste därmed upphävas. 

Centrum endast i bottenplan – Då det huvudsakliga syftet med att möjliggöra 
användningen Centrum i området där ett parkeringshus möjliggörs är att skapa 
förutsättningar för centrumfunktioner i delar av byggnadens bottenplan regleras att 
användningen endast få ske där. Tanken är att i första hand underlätta 
parkeringssituationen i området och inte tillskapa fler funktioner som ytterligare ger 
ett utökat parkeringsbehov.  

Genomförandetiden är 5 år över hela planområdet och börjar gälla fr.o.m. laga 
kraftdatum - Genomförandetiden anger den tidsrymd inom vilken en detaljplan är 
tänkt att genomföras och ska bestämmas till mellan fem och femton år. Innan 
genomförandetiden har gått ut får planen inte ändras, ersättas eller upphävas mot 
berörda fastighetsägares vilja.  
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Genomförandefrågorna redovisar de organisatoriska, tekniska, ekonomiska och 
fastighetsrättsliga åtgärder som krävs för ett samordnat och ändamålsenligt 
genomförande av detaljplanen. Genomförandefrågorna har ingen självständig 
rättsverkan, de utgör en del av planhandlingarna och ska, vara vägledande vid 
genomförandet av detaljplanen. 

Detaljplanen omfattar delar av fastigheterna Verkö 3:1, Verkö 3:25, Verkö 3:272 
och Verkö 3:342 vilka ägs av Karlskrona kommun. Detaljplanen omfattar även del 
av fastigheten Verkö 3:336 ägs av Roxtec Kontorsfastigheter AB och del av 
fastigheten Verkö 3:338 som ägs av KBP i Karlskrona AB.  

Respektive fastighetsägare är ansvariga för detaljplanens genomförande inom 
förvärvad kvartersmark. Delar av området är dock redan genomförda så som 
byggnation av logistikhall samt iordningställande av mark på Verkö 3:1 och 3:25 
norr om Roxtecs fastighet. Fastigheten Verkö 3:342 och delar av angränsade 
fastighet Verkö 3:1 arrenderar kommunen idag ut till NKT och en logistikbyggnad 
för deras verksamhet uppfördes under år 2024.  

Den del av Verkö 3:1 som ingår i detaljplanen är idag planlagd som allmän plats -
gata och park samt specialområde för järnväg längs Verkövägens västra sida i norra 
delen av planområdet. Kommunen är på NKT:s bekostnad ansvariga för ändring 
av järnvägen. NKT är ansvariga för övriga åtgärder för att iordningsställa området 
för egna verksamhetens behov.  

Den sista delen av Verkövägen på delar av Verkö 3:1 och 3:25 föreslås bortsett från 
utrymme för gång- och cykelväg övergå från allmän plats till kvartersmark enligt 
detaljplaneförslaget och NKT är ansvariga för omläggning och iordningställande av 
vägen. Kommunen är ansvarig för iordningsställande av gång- och cykelvägen på 
NKT:s bekostnad, förutom åtgärder längs den sista delen av gång- och cykelvägen 
ner mot framtida läge för båtpendel. Markförberedande åtgärder längs den sista 
delen av gång- och cykelvägen kommer dock att göras i samband med utfyllnad i 
samband med anläggandet av NKT:s nya kajläge. 

Med föreslagna förändringar minskar kommunens skötselansvar.Planområdet är 
anslutet till kommunalt ledningsnät för vatten, avlopp och dagvatten.  

Förflyttningar eller andra åtgärder som krävs för att säkerställa befintliga kabel- 
och ledningsanläggningars funktion bekostas av exploatörerna. 

Planområdet omfattar huvudsakligen kvartersmark men undantag för allmän plats 
i form av gång- och cykelväg längs sista delen av Verkövägen. Kommunen är 

huvudman för allmänna platser inom och i anslutning till planområdet. 
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Avtal avses tecknas mellan kommunen och NKT gällande avveckling av del av 
järnvägen. 

Markreglerande avtal tecknas mellan berörda fastigheter när detaljplanen har vunnit 
laga kraft för ett genomförande av detaljplanen. Överlåtelseavtalet för den sista 
delen av Verkövägen föreslås även omfatta skrivelser kring fortsatt åtkomst för 
KBP. 

För befintliga och tillkommande ledningar i marken kan avtal behöva tecknas för 
ändring av befintliga rättigheter och nya rättigheter när detaljplanen vunnit laga 
kraft. Avtalen tecknas mellan tillkommande fastighetsägare och ledningshavaren.   

Något exploateringsavtal avses inte tecknas mellan exploatörerna och kommunen 
eftersom de relevanta frågorna istället bedöms kunna hanteras genom ovanstående 
avtal. 

 

Inga utredningar har tagits fram i samband med framtagande av detaljplanen 
hittills. Eventuella kommande behov av utredningar i den fortsatta 
planprocessen bekostas av exploatörerna. 

Kommunen är ansvarig för iordningsställande av gång- och cykelvägen på NKT:s 
bekostnad, förutom åtgärder längs den sista delen av gång- och cykelvägen ner mot 
framtida läge för båtpendel. Markförberedande åtgärder längs den sista delen av 
gång- och cykelvägen kommer dock att göras i samband med utfyllnad i samband 
med anläggandet av NKT:s nya kajläge. 

 

Planområdet är anslutet till kommunalt ledningsnät för vatten, avlopp och 
dagvatten. Det bedöms finnas kapacitet att ansluta ytterligare bebyggelse 
tillhörande befintlig verksamhet. 

Exploatören ansvarar för eventuell utbyggnad av vatten-, avlopps- och 
dagvattenledningar inom kvartersmark vilka ska anslutas till det kommunala 
ledningsnätet efter anvisad förbindelsepunkt. 

Fastighetsägaren är skyldig att rena dagvatten inom kvartersmark. 

Erforderlig parkering ska lösas inom kvartersmark, enligt kommunens riktlinjer för 
parkering (cykel och bil). Detaljplanen ger förbättrade möjligheter till ett 
gemensamt parkeringshus i södra delen av planområdet i anslutning till Rombvägen 
på del av fastigheterna Verkö 3:336 och Verkö 3:25. 
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Avfall genereras från området redan idag och tillkommande avfall hanteras på 
motsvarande sätt. 

Affärsverken Karlskrona AB är huvudman för elnätet inom detaljplanen och är 
även ansvariga för fiber och fjärrvärme. 

Inom och i direkt anslutning till planområdet finns tre nätstationer. De två som 
ligger inom planområdet planläggs som teknisk anläggning. Området för teknisk 
anläggs vid den norra cirkulationsplatsen föreslås minskas till förmån för 
verksamhetsutveckling. Avgränsning med u-områden finns för att kunna ge 
möjlighet till säkerställande av befintliga och nya ledningar inom området. 
Detaljplanen föreslår anläggningar för störningsfri el i norra delen av planområdet, 
detta område planläggs som teknisk anläggning och industri för en framtida 
flexibilitet gällande markägandet.   

I anslutning till NKT:s logistikbyggnad finns en telestation, denna föreslås flyttas 
söderut och ett område för teknisk anläggning planläggs för ändamålet.  

För befintliga ledningar på kvartersmark har u-områden lagts ut i delar av området. 
En mer fullständig översyn av befintliga ledningar och behov av u-områden 
kommer att göras inför granskningen. 

 

Exploatörerna svarar för kostnaderna för detaljplaneläggning inklusive samtliga 
utredningar och inventeringar samt övriga kostnader för genomförande av 
detaljplanen inom kvartersmark. NKT står för kostnaderna för avveckling av den 
delen av järnvägen inklusive kontaktledningar som föreslås avvecklas. NKT 
bekostar iordningsställande av gång- och cykelväg på den stäcka längs sista delen av 
Verkövägen. Kommunen bekostar utbyggnad av sista delen av sträckan ner mot 
framtida läge för båtpendel. Markförberedande åtgärder kommer dock att göras i 
samband med utfyllnad görs inför anläggandet av NKT:s nya kajläge.  

Eventuella saneringskostnader svarar framtida fastighetsägare för.   

 

Fastighetsägaren/exploatören ansvarar för eventuella utbyggnader av planområdets 
vatten-, avlopps- och dagvattenledningar inom kvartersmark vilka ska anslutas till 
det kommunala ledningsnätet efter anvisad anslutningspunkt. Avfallshantering sker 
i samråd med Affärsverken. 

El och fiber betalas genom Affärsverken Karlskrona AB:s fastställda taxa för 
tjänsterna. 
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NKT och Roxtec bekostar eventuell flytt av befintliga ledningar inom de områden 
som företagen är tilltänkta att förvärva. Flytten av den befintliga telestationen 
bekostas av NKT.   

Fastighetsbildning i området pågår där delar av kommunens mark överlåts till 
NKT:s fastighet Verkö 3:27 med gränsdragningar enligt gällande detaljplaner. 

Fortsatta fastighetsbildningsåtgärder genom fastighetsreglering blir aktuell i enlighet 
med detaljplanens intentioner. De konsekvenser som detaljplanen medför för 
respektive fastigheter framgår av tabell och kartor under rubriken Fastighetsrättsliga 
konsekvenser. 

Exploatörerna ska ansöka och bekosta erforderliga lantmäteriåtgärder för berörda 
fastigheter, gemensamhetsanläggningar och rättigheter. 

Ett servitut för tillfart och angöring till pendelbåt finns på fastigheten Verkö 3:272 
som tjänar den kommunala fastigheten Verkö 3:1. Enligt gällande detaljplan är en 
gångväg planlagd på del av denna sträcka. Servitutet föreslås skrivas om så att den 
härskande fastigheten blir Verkö 3:25 där övriga delar av Verkövägen ligger på. 
Verkö 3:1 omfattar den äldre dragningen av Verkövägen vilken är avsikten att NKT 
ska förvärva av kommunen.  

Ledningsrätt finns för befintlig telestation på fastigheten Verkö 3:1 (1080-
14/122.10, 1080-14/122.11 och 1080-14/122.12). Telestationen föreslås flyttas 
söderut i anslutning till Verkövägen på ett område planlagt för teknisk anläggning. 
Ledningsrätten behöver omprövas alternativt ändras. Det kan även krävas u-
område för ledningar till och från stationen. Tidigare station har även haft servitut 
för väg vilket kan behövas även till det nya läget. 

I anslutning till Rombvägen finns ledningsrätter på fastigheten Verkö 3:25 för 
starkström 1080-13/22.3, fjärrvärme 1080-10/141.4, och optokabel 1080-13/22.5. 
I detaljplanen har ett u-område lagts ut i Rombvägen då området föreslås övergå till 
kvartersmark.  
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. 

I sista delen av Verkövägen finns en ledningsrätt för starkström 1080-13/22.3 på 
Verkö 3:25 i det som idag är planlagt som allmän plats gata. I den nya detaljplanen 
föreslås detta område till största delen övergå till kvartersmark.  

 

 

De ledningar som går genom planområdet säkerställs genom planbestämmelse för 
u-område i plankartan. 

Inom planområdet finns följande servitut och ledningsrätter: 
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Typ  Namn  Syfte  Last  Förmån  
OS=officialservitut  
AS=avtalsservitut  
LR= ledningsrätt  

  
 

AS    Gångväg  Verkö 3:272  3:1  
OS  1080-06/154.3  VÄG  Verkö 3:1, 3:264  3:27  

  
LR  1080-10/141.3  Kraftledning  Verkö 3:338    
LR  1080-13/22.3  Starkström  Verkö 3:1, 3:25, 3:27, 3:264  Affärsverken 

  
LR  1080-13/22.4  Fjärrvärme  Verkö 3:1, 3:25, 3:27, 3:264  Affärsverken 

  
LR  1080-13/22.3  Optokablar  Verkö 3:1, 3:25, 3:27  Affärsverken 

  
LR  1080-14/122.10  TELE  Verkö 3:1  Telia Sonera  
LR  1080-14/122.11  TELE  Verkö 3:1  Telia Sonera  

  
LR  1080-14/122.12  TELE  Verkö 3:1  Telia Sonera   
Rättigheter kan i vissa fall behöva ändras eller upphävas vid genomförande av 
detaljplanen. Fastighetsbildnings-, ledningsrätts- och anläggningsåtgärder kan ske 
efter det att beslut om antagande av detaljplanen vunnit laga kraft. 
Förrättningskostnaderna debiteras enligt en av staten fastställd taxa. Ansökan ställs 
skriftligen till Lantmäteriet.  

Fastighetsrättsliga åtgärder ansöks successivt allteftersom planen genomförs. 

Några fastighetsindelningsbestämmelser föreslås inte inom detaljplanen. 

I kartorna och tabellen nedan redovisas de plan- och fastighetsrättsliga 
konsekvenser som medföljer detaljplanen. 
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I översiktsplanen 2050 pekas Verkö ut som en industrihamn och utgör en viktig 
resurs för regionens utveckling. Hänsyn bör tas till stigande havsnivåer, 
översvämning i samband med skyfall samt riksintresse väg. 

Enligt Karlskrona kommuns grönstrukturplan från 2010 är marken norr och 
öster om planområdet markerad som natur med höga naturvärden.  

 

En utvecklingsplan för södra Verkö togs fram år 2013. I utvecklingsplanen ingår 
utveckling av mark för verksamheter och hamnändamål samt en upprustning av 
järnvägsanslutningen med ett nytt läge för kombiterminal öster om Roxtecs 
fastighet.  
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En uppdatering av utvecklingsplanen är nu under framtagande när nedan 
visionsbild togs fram inför remiss med berörda verksamheter och myndigheter 
under vintern/våren år 2025. I det fortsatta planarbetet behöver önskade 
förändringar samordnas och stämmas av med tankarna i utvecklingsplanen för att 
ändringarna ska vara förenliga med helhetsplanen. Förprojektering av ny dragning 
av väg- och järnväg är i uppstartsskedet och gränsdragningarna behöver stämmas 
av i den norra delen så att anläggningarna för störningsfri el inte riskerar att 
försvåra en bra infrastrukturlösning. 
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För de aktuella ytorna som ingår i planområdet gäller tre olika detaljplaner. En 
mindre del av området omfattas inte av detaljplan. 

 

Detaljplan 774/20, Detaljplan för Verkö 3:1 och 3:25 m.fl. fick laga kraft år 2020. 
Detaljplanen omfattar ett nytt trafikområde för väg och vägområden i gällande 
detaljplaner som planlades på kvartersmark i stället för allmän platsmark. Detta 
för att skapa förutsättningar för olika verksamheter att förena sina respektive 
fastigheter.  
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Genomförandetiden för detaljplan 774/20 går ut år 2030. Grundregeln är att en 
detaljplan inte får ändras före genomförandetidens utgång om inte berörda 
fastighetsägare godkänner det. Om ingen av de berörda fastighetsägarna motsätter 
sig förslaget är det dock möjligt att ändra en detaljplan före genomförandetidens 
utgång. I PBL definieras inte vem som avses vara en berörd fastighetsägare utan 
det är en bedömning som kommunen får göra efter omständigheterna i det 
enskilda fallet. En utveckling av området med effektivisering av ytorna är 
initierade av Roxtec och NKT som tillsammans med kommunen äger de berörda 
ytorna. Förutsättningarna att ändra detaljplanen inom genomförandetiden 
bedöms därmed som goda. Förändringarna bedöms inte medföra några 
begränsningar för andra intilliggande fastigheter eller intressenter.  

För del av området norr om cirkulationen Verkövägen/Rombvägen gäller 
detaljplan 368/75, Förslag till förändring och utvidgning av stadsplan för Sydvästra Verkö. 
Detaljplanen fastställdes år 1975 och reglerar i detta område specialområde för 
järnvägsområde (orange yta) samt väg och park (vita och gröna ytor). 

Denna detaljplan gäller även för området i söder där ett nytt parkeringshus 
föreslås. Inom detta område medger gällande detaljplan användningen Industri 
men en högsta byggnadshöjd 35,5 meter över nollplanet vilket motsvarar ca 30 
meter över marknivån. Samma bestämmelser gäller även för två trekantiga delar 
på fastigheten Verkö 3:272 i väster. Del av planområdet i väster berör även 
kvartersmark för Hamn vid förlängningen av den planlagda gångvägen mot en 
framtida båtpendel. 
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För norra delen av området gäller detaljplan 337/70, Förslag till stadsplan för del av 
Verkö. Detaljplanen fastställdes år 1970 och reglerar för aktuell del område för 
järnvägsändamål (orange yta) samt allmän plats väg och park (vita och gröna ytor). 
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Om föreslagen detaljplan antas och får laga kraft upphör tidigare detaljplaner att 

gälla inom planområdet, men fortsätter att gälla som tidigare utanför det nu aktuella 

planområdet. 

Det finns ingen tomtindelning inom området.  

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden beslutade den 12 december 2024  
§ 169 att uppdra åt miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen att inleda 
planläggningsarbete för del av Verkö 3:1 m.fl.  
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Det aktuella området ligger inom riksintresse för totalförsvaret vad gäller 
väderradar, lågflygningsområde, MSA-område, sjöövningsområde, stoppområde 
för höga objekt. Dessa riksintressen bedöms inte påverkas.  

 
Både Verkövägen och järnvägen Verköbanan ansluter till Verkö hamn och omfattas 
av riksintresse för kommunikationer. Befintlig hamn samt framtida hamn är också 
av riksintresse. Riksintresset för järnvägen är i en sträckning österut i det läge den 
är planlagd.  
 

 
 

 
I verkligheten går järnvägen endast parallellt med Verkövägen, se karta under 
rubriken Järnväg, s. 26. Dagens järnväg har inte full funktionalitet och används 
väldigt sällan. Önskad utveckling med anläggningar för störningsfri el innebär att 
järnvägen behöver kortas av ytterligare för att ge plats åt föreslagna förändringar. 
Förslaget är att spåret kortas av och en ny stoppbock läggs norr om infarten till 
Verkö skola. En sådan lösning möjliggör att 300 m långa tåg kan hanteras utan att 
blockera någon korsande väg. Denna anläggning kan finnas kvar tills dess att en ny 
kombiterminal är på plats öster om Verkövägen i enlighet med den utvecklingsplan 
och kommande detaljplan som är under framtagande för att möjliggöra detta.  
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I och med föreslagen lösning bedöms inte riksintresset påverkas negativt. En 
motsvarande underhandslösning hade oavsett annars behövts göras inför 
byggnationen av den planerade slutgiltiga lösningen. 

 
Riksintresset för väg samt hamn bedöms inte påverkas.  
 

Detaljplanen berör inga kommunöverskridande frågor. 

Planområdet omfattas idag inte av strandskydd. Enligt miljöbalken återinträder 
dock strandskyddsbestämmelser då gällande detaljplan upphör att gälla och 
ersätts med ny. Strandskyddet återinträder inom en mindre del av planområdet i 
väster i anslutning till Verkövägen i närheten av NKT:s entré.

Strandskyddet gäller vid havet, vid insjöar och vattendrag. Skyddet omfattar land- 
och vattenområdet intill 100 meter från strandlinjen vid normalt medelvattenstånd 
(strandskyddsområde). Syftet med strandskyddet är att långsiktigt trygga 
allmänhetens tillgång till strandområden och att bevara goda livsvillkor för djur- 
och växtlivet enligt miljöbalken 7 kap § 13.  

Kommunen får upphäva strandskydd för ett område som avses ingå i en detaljplan, 
om det finns så kallade särskilda skäl enligt 7 kap. 18 c § p 1-6 miljöbalken. Ett nytt 
beslut om upphävande av strandskyddet krävs vid beslut om antagande av 
detaljplanen. Karlskrona kommun avser att upphäva strandskyddet inom 
planområdet med motiveringen i det första, tredje och fjärde skälet. Området som 
upphävandet avser: 

1. har redan tagits i anspråk på ett sätt som gör att det saknar betydelse för 
strandskyddets syften 

3. behövs för en anläggning som måste ligga vid vatten och behovet inte kan 
tillgodoses utanför området samt området.  

4. behövs för att utvidga en pågående verksamhet och utvidgningen inte kan 
genomföras utanför området.  

Planområdet är ianspråktaget som industrimark och vägområde och saknar helt 
betydelse för strandskyddets syften. Delar av området är idag inhägnat och där har 
allmänheten inte tillträde till platsen. Det finns inte heller något värdefullt växt- eller 
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djurliv. Användningen hamn innebär en anläggning som måste ligga vid vatten. 
Tillgängligheten till framtida båtpendel säkerställs.  

Nuläge 
Bullerkällor finns inom hela industri- och hamnområdet samt från befintlig båt- och 
vägtrafik. Gällande detaljplaner medger idag industriändamål. Flera av 
verksamheterna är kontinuerliga, vilket innebär att de genererar ett visst buller 
dygnet runt. Fasta bullerkällor består främst av process- och allmänventilation samt 
kylaggregat. Även trucktrafik inom området samt lastbilstransporter till och från 
verksamheterna. Buller från järnväg förekommer i princip inte då järnvägen i 
dagsläget väldigt sällan används.  

 

Planförslag och konsekvenser 
Ny detaljplan möjliggör delvis en utökning av industriverksamheterna. Ny byggrätt 
för uppförande av anläggning för störningsfri el föreslås i norra delen längs 
Verkövägens västra sida. I övrigt är möjligheten till utökning av verksamheterna 
genom föreslagen detaljplan begränsad då syftet i huvudsak är att se över 
gränsdragningarna i gällande detaljplaner för att anpassa till nuläget och för att 
kunna vidareutveckla befintliga verksamheter enligt tänkt utveckling.  

 
Detaljplanen kan innebära att trafik kan öka och därmed indirekt även buller och 
vibrationer. Verkövägen föreslås enligt utvecklingsplanen flyttas österut vilket gör 
att vägen kommer på ett större avstånd från planområdet. 
 
Planförslaget medför att järnvägen föreslås kortas av, godshanteringen kommer då 
längre norrut i närmare anslutning till bostäder än dagens läge. I och med att 
behovet idag av att kunna transportera gods på järnväg är väldigt lågt och banan 
sällan trafikeras bedöms inte buller från järnväg vara ett problem.  
 

Nuläge 
Enligt SGUs jordartskarta består jordlagren på Verkö av morän eller vittringsjord. 
Marken är idag till stor del utfylld och används till industriverksamhet, vilket gör att 
den sannolikt är förorenad. 

 
Miljötekniska markundersökning har tagits fram inom NKT:s område / Verkö 3:27 
2020 och 2022 men inga provpunkter är i närheten av aktuellt område. Inom 
Roxtecs område har provtagning gjorts i samband med utbyggnad av den västra 
fabriken med provpunkter in närheten av transformatorstationen. Resultatet visar 
att inga föroreningshalter över Naturvårdsverkets generella riktvärden för 
förorenad mark påträffats. 
 
Verksamheter i området genererar idag luftutsläpp. Det finns krav enligt tillstånd 
vilka luftutsläpp som är tillåtliga. 
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Planförslag och konsekvenser 
Eftersom området till största delen är hårdgjort är det idag en väldigt begränsad 
kontakt med eventuella föroreningar i fyllnadsmassorna. Ny detaljplan innebär att 
del av ytor planlagda som allmän plats övergår till industrimark medan del av 
kvartersmark får kompletterande eller ändrad användning men inte känsligare 
markanvändning än i dagsläget.  I och med utökning av kvartersmark för industri 
längs Verkövägen i norr kan det vara aktuellt att undersöka förekomst av 
markföroreningar. Utredningsbehovet kommer att studeras vidare i den kommande 
planprocessen. 
 
Utsläpp till luft kan öka något om verksamheterna utvecklas. De får inte öka 
utsläppen över sina villkor enligt gällande tillstånd. Föroreningar i luft kan öka till 
följd av ökad trafik till och inom verksamheterna. 

Nuläge 
Stora delar av Blekinge utgör högriskområde vad avser markradon då 
markförhållanden till stora delar utgörs av sprickiga bergarter eller grusåsar. 

Planförslag och konsekvenser 
Ny bebyggelse skall uppföras radonsäkert och årsmedelvärdet för radonhalten i en 
bostad får inte överskrida 200 Bq/m3. 

Exploatören ansvarar för att erforderliga undersökningar utförs för att säkerställa 
eventuell förekomst av radon.  

Nuläge 
Verkövägen i öster är utpekad som sekundär rekommenderad väg för farligt gods. 
Transporter till och från Verköhamnen utgörs av en stor mängd tung trafik som 
delvis utgörs av farligt gods. På järnvägen går det dock inget farligt gods idag.  

Planförslag och konsekvenser 
Förslaget innebär att Verkövägen kommer att smalnas av i den norra delen. I 
kommande planarbete behöver det utredas om det finns behov av att vidta åtgärder 
med hänsyn till risksituationen såsom bebyggelsefria skyddsavstånd från vägen, 
utrymningsmöjligheter i riktning bort från riskkällan samt att ventilation för 
byggnader förses med nödavstängningsmöjlighet. 

Det finns inga skyddsrum inom planområdet. Närmaste skyddsrum är belägna 
väster och sydost om planområdet. Skyddsrummen bedöms inte påverkas av 
planförslaget.  
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Nuläge 

Planområdet utgörs till största delen av iordningsställd industrimark och 

vägområde. Enligt SGU finns ett aktsamhetsområde närmast stranden, se nedan.  

 

 

 

Planförslag och konsekvenser 
En gång- och cykelväg föreslås längs med hela Verkövägens sträckning till planerad 
ny båtpendel i väster. Gång- och cykelvägen föreslås inom området som redovisas 
som aktsamhetsområde. Ingen byggnation planeras dock inom området.  

 

Nuläge 

Planområdet 
Stora delar av planområdet är beläget inom +3,5–5 meter över havsnivån. Om 
vattennivån höjs med 3,5 meter så ligger mindre delar av området under havsnivån.  
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Länsstyrelsen har under år 2024 beslutat om nya Riktlinjer för bedömning av 
översvämningsrisk längs Blekinges kust med hänsyn till klimatförändringar. Riktlinjerna 
baserar sig på SMHIs analys av extrema vattenstånd i Blekinge och ger underlag 
om vilka risknivåer som länsstyrelsen utgår från vid bedömning av lämplighet för 
olika typer av byggnationer. Utgångspunkt för bedömning av säkerhetsnivå är för 
Karlskrona kommun år 2150. Uträkningen av säkerhetsnivån görs genom att 
addera framtida medelvattenstånd med högvattenhändelse och säkerhetsmarginal.  

 
Transporter (till exempel räddningsvägar och uppställningsplatser, vägar och järnvägar) samt 
Miljöfarlig verksamhet med risk för miljöskada vid översvämning behöver enligt riktlinjerna 
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ligga på en högre säkerhetsnivå, 3,91 meter. Farliga ämnen/kemikalier används 
inom NKT, men inte på de delar som detaljplanen omfattar. Vägar med möjlighet till 
förbifart samt Mindre industrier med liten eller obetydlig miljöpåverkan får enligt riktlinjerna 
ligga på en lägre säkerhetsnivå på 3,63 meter. Parkeringshus finns inte specificerat i 
riktlinjerna. 
 
Verkövägen ligger på en marknivå över 4 meter i de aktuella delarna. Det är endast 
ett mindre område i anslutning till cirkulationen Verkövägen/Rombvägen där 
nivåerna är över 3,5 meter. Här visar även kommunens skyfallskartering att det är 
ett instängt område där vatten kan stå i en nivå upp till 1 meter. Höjdsättningen av 
detta område bör ses över i samband med planerad byggnation och förändringar i 
området.  
 
Då skyfallskarteringen inte omfattar hela området har även ett utdrag gjorts från 
Scalgo som visar samma regn som ovan skyfallskartering (100-årsregn med 30 
minuter varaktighet men klimatfaktor 1,3). I Scalgo ingår dock infiltration och 
ledningsnät (schablonvärden) som förutsättningar vilket ger lägre nivåer.  
 

 

 

MSB har beräknat att högsta nivå i slutet av seklet kan vara +2,53 meter. Om havet 
stiger enligt dessa beräkningar riskeras delar av Verkövägen och järnvägen till 
Verkö att översvämmas. Ytor som riskeras att översvämmas är belägna strax väster 
om Lyckå slottsruin. 
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Planförslag och konsekvenser 
Om vattennivån höjs med 3,5 meter så ligger mindre delar av området under 
havsnivån. Ny bebyggelse ska uppföras över de rekommenderade nivåerna över 
havsvattennivån och lågpunkter ska inte byggas in.  

 
Aktuell detaljplanen syftar i första hand till att justera gränsdragningarna i anslutning 
till vägarna för att möjliggöra logistikytor på kvartersmark. I den södra delen där 
Rombvägen föreslås släckas ut är avsikten att i stället möjliggöra för bebyggelse, 
inom detta område är det låg risk för översvämning pga. skyfall. 

 
Eftersom detaljplanen endast medger att verksamheten kan utöka något samt då 
väg och järnväg är befintliga bedöms det orimligt att ställa krav på 
klimatanpassningsåtgärder av infrastrukturen till Verkö i samband med 
framtagande av denna detaljplan. I kommande planarbete för Verkö 3:25 m.fl. som 
bl.a. syftar till omdragning av väg och järnväg kommer klimatanpassningsfrågor och 
anpassning av Verkövägen och järnvägen att hanteras.  

 

Nuläge 
För att skydda människors hälsa finns nationella miljökvalitetsnormer (MKN) för 
utomhusluft som anger hur höga halter av olika luftföroreningar som maximalt 
tillåts. Miljökvalitetsnormer finns bland annat för partiklar PM10 i utomhusluft 
(inhalerbara partiklar med en diameter mindre än 10 µm). Partiklar uppstår vid 
förbränning men också vid slitage av bromsar, vägbanor och däck. Vanliga källor 
är vägtrafik, energiproduktion och industrier.  

Planområdet ligger i anslutning till Verkövägen. År 2013, när utvecklingsplanen 
togs fram låg trafikvolymerna på Verkövägen runt 4 000 fordon per dygn vid 
anslutningen till hamnen. Samma siffra är idag med största sannolikhet högre men 
kännedom finns inte om senare mätningar. 

Österleden är den mest trafikerade vägen i centrala Karlskrona med ca 27 000 
fordon/årsmedeldygn. Rapporten ”Luftkvalitet Pottholmen etapp 2” (WSP 2023) 
har beräknat halter för nuläge och år 2040 av inhalerbara partiklar PM10 och 
kvävedioxid i omgivningsluft. Utredningen visar att det idag inte finns någon risk 
för att miljökvalitetsnormerna för PM10 eller MKN för NO2 överskrids. 

Miljöpåverkan till följd av verksamhetens (NKT) utsläpp är redan bedömd inom 
ramen för tillståndsprövningen, där de inte bedömdes påverka MKN för luft.  

Planförslag och konsekvenser 
Trafikmängderna beräknas fortsatt öka med tanke på utvecklingen av södra Verkö 
och planområdet kan komma att påverkas av luftföroreningar från de närliggande 
vägarna. Verkövägen föreslås enligt utvecklingsplanen flyttas österut vilket gör att 
vägen kommer på ett större avstånd. Eftersom området inte planläggs för bostäder 
eller ligger i direkt närhet till bostäder är det inte befogat att utreda om någon 
miljökvalitetsnorm kan komma att överskridas från trafik.  
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Utredningen avseende Österleden visar även att PM10 eller MKN för NO2 klaras 
prognosår 2040, sett till såväl årsmedelvärde som dygns- och timmedelvärde. Om 
halterna klaras för Österleden bedöms det vara betydligt lägre halter i anslutning till 
planområdet då omgivande vägar har lägre trafikflöden. 
 
En ökad produktion ger ökade utsläpp till luft. Som tidigare nämnt är utsläppens 
miljöpåverkan redan bedömd inom ramen för tillståndsprövningen där de 
bedömdes inte påverka MKN för luft. NKT kontrollerar verksamheten regelbundet 
enligt kontrollplan för att säkerställa att utsläppen inte överskrider villkoren i 
tillståndet.  

 

Nuläge 
Verkö är omgivet av kustvattenförekomsten Yttre redden som är en av Karlskronas 
vattenförekomster som omfattas av miljökvalitetsnormer. Yttre reddens ekologiska 
status är måttlig. Miljökvalitetsnormen är god ekologisk status 2027. 
Vattenförekomsten uppnår ej god kemisk status.  

 

Planförslag och konsekvenser 
En ökad produktion ger ökade utsläpp till vatten. Som tidigare nämnt är utsläppens 
miljöpåverkan redan bedömd inom ramen för tillståndsprövningen där de inte 
bedömdes påverka MKN för vatten. NKT kontrollerar verksamheten regelbundet 
enligt kontrollplan för att säkerställa att utsläppen inte överskrider villkoren i 
tillståndet.  

 
Med hänvisning till ovan samt på grund av den begränsade utökningen av befintlig 
verksamhet bedöms ny detaljplan inte påverka möjligheten att uppnå och 
bibehålla miljökvalitetsnormerna för vatten. 

Nuläge 
Miljökvalitetsnormen för olika typer av omgivningsbuller gäller i kommuner som 
har fler än 100 000 invånare. I kommuner med färre än 100 000 invånare omfattar 
miljökvalitetsnormer för buller från större vägar (över 3 miljoner fordon/år). I 
Karlskrona kommun har delar av Verkövägen över 3 miljoner fordon per år och 
omfattas därmed av miljökvalitetsnormer för buller.  
 
År 2013, när utvecklingsplanen togs fram låg trafikvolymerna på Verkövägen runt 
4 000 fordon per dygn vid anslutningen till hamnen. Samma siffra är idag med 
största sannolikhet högre men kännedom finns inte om senare mätningar vilket gör 
det svårt att avgöra om trafikmängden för den aktuella sträckan är högre än 3 
miljoner fordon/dygn.
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Planförslag och konsekvenser 
Trafikmängderna beräknas fortsatt öka med tanke på utvecklingen av södra Verkö 
i stort. Miljökvalitetsnormen för omgivningsbuller berör i första hand bostäder och 
begränsningar i att bygga nya bostäder i anslutning till bullerkällan. Frågan bedöms 
därmed inte vara aktuell för detaljplanen. 
 

Riksdagen har antagit mål för miljöns kvalitet för 16 områden. Målen beskriver den 
kvalitet och det tillstånd för Sveriges miljö, natur- och kulturresurser som är 
ekologiskt hållbara på lång sikt.  

Detaljplanen berör miljömålen ”God bebyggd miljö”, ”Begränsad klimatpåverkan”, 
”Giftfri miljö” och ”Hav i balans och levande kust och skärgård”.  
 
Planen möjliggör en vidareutveckling av redan ianspråktagen mark vilket medför 
att befintlig infrastruktur kan nyttjas mer effektivt vilket stämmer överens med 
miljömålet ”God bebyggd miljö”. 
Fjärrvärme finns utbyggt i området med möjlighet att ansluta aktuellt planområde. 
Detta främjar miljömålen ”God bebyggd miljö” och ”Begränsad klimatpåverkan”. 

 
En eventuell sanering av förorenad mark främjar miljömålen ”Giftfri miljö” och 
”Hav i balans och levande kust och skärgård”. 

 
Planområdets närhet till kollektivtrafik ger förutsättningar för minskad 
bilanvändning vilket främjar miljömålet ”Begränsad klimatpåverkan”. 

 
Radonsäker byggnadsteknik minskar människors exponering för skadlig radon 
vilket främjar miljömålet ”God bebyggd miljö”. 
 

Ekosystemtjänster är de funktioner hos ekosystem som på något sätt gynnar 
människan. Till exempel att växter renar luft, buskar dämpar trafikbuller, bin 
pollinerar grödor eller att vår hälsa ökar i naturen. 

Planområdet utgörs i huvudsak av industrimark och vägområden och möjlighet till 
ekosystemtjänster är begränsat. Vissa möjligheter till ekosystemtjänster finns dock. 
Inom området finns stora ytor med tak vilket möjliggör att anlägga takträdgårdar 
och biomoduler.  

Enligt Plan- och bygglagen 5 kap och Miljöbalken 6 kap skall en undersökning 
(identifiering av omständigheter som talar för eller emot betydande miljöpåverkan) 
utgöra underlag för beslut om detaljplanen kan tänkas medföra betydande 
miljöpåverkan. Om så är fallet skall en miljöbedömning göras, bl.a. genom att en 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) i enlighet med PBL och MB upprättas. En 
undersökning för aktuellt planförslag finns framtagen 2025-09-01. 
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Planförslaget bedöms inte innebära en sådan betydande miljöpåverkan som enligt 
miljöbalken 6 kap kräver att strategisk miljöbedömning måste göras. 

Bedömningen grundas på följande: 

• Området omfattas av riksintresse för totalförsvaret. Riksintresset bedöms 

inte påverkas av planförslaget. 

• Del av området omfattas av riksintresse för kommunikationer, väg och 

järnväg. Riksintressena bedöms inte påverkas genom föreslagna lösningar. 

• En mindre del av planområdet omfattas av strandskydd som återinträder 

vid en ny detaljplan. Särskilda skäl bedöms finnas för att upphäva 

strandskyddet i samband med antagandet av den nya detaljplanen.  

• Genomförandet bedöms inte innebära några risker för människors hälsa. 

• Miljökvalitetsnormerna för luft bedöms inte överskridas. 

• Miljökvalitetsnormerna för vatten bedöms inte påverkas negativt. 

 
Planen bedöms sammantaget ge en ringa miljöpåverkan. Ny detaljplan bedöms inte 
innebära en omfattande förändring av pågående markanvändning och detaljplanen 
kan reglera de frågor där eventuell påverkan kan tänkas förekomma.  

Miljökonsekvensbeskrivning (MKB) bedöms ej behövas. 

Karlskrona kommun har vanligtvis som rutin att samråda med länsstyrelsen 
gällande undersökningen som ett första steg i detaljplaneprocessen för att få tidiga 
synpunkter. I detta fall skickas dock undersökningen tillsammans med 
samrådsförslaget. Anledningen till detta är att detaljplanen hanterar ett flertal 
mindre ytor och bedöms vara svår att ta till sig och förstå utan tillhörande 
beskrivning. Kommunen ser också att det är ett lågt utredningsbehov. 

Detaljplanens olika delområden är idag till viss del ytor som blivit över när 
Verkövägen förändrats, avgränsningar mellan allmän plats och kvartersmark ses 
därför över för att kunna nyttja ytorna på bästa sätt. Del av planområdet ingår för 
att ändra användning för kvartersmark, men också i vissa delar till förändrad 
dragning av Verkövägen och för att möjliggöra nybyggnation. Ny detaljplan 
bedöms inte innebära en omfattande förändring av pågående markanvändning i de 
flesta delar. Den största förändringen är i den norra delen i anslutning till 
Verkövägen där anläggningar för störningsfri el förutsätter att befintlig järnväg tas 
i anspråk.  

Karlskrona kommun är i behov av utveckling av verksamhetsmark och södra Verkö 
är sedan långt tillbaka ett etablerat verksamhetsområde där stor del av 
verksamheterna är i behov av att ligga i det goda kommunikationsläget. Att fortsätta 
utveckla verksamheter inom södra Verkö är positivt ur flera synpunkter, bl.a. 
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transporter, miljöpåverkan, behov av infrastruktur samt näringslivsutveckling. 
Planförslaget bedöms förenligt med Översiktsplan 2050 samt gällande och 
pågående utvecklingsplan för Verkö. 

Riksintresse för kommunikationer berörs då byggnader för störningsfri el föreslås 
på mark som idag utgörs av befintligt järnvägsspår och Verkövägen föreslås smalnas 
av. Järnvägsspåret föreslås kortas av och en ny stoppbock läggs norr om infarten 
till Verkö skola. 300 meter långa tåg kan då hanteras utan att korsande vägar 
påverkas. Denna anläggning kan vara kvar tills dess att ny kombiterminal är på plats. 
Riksintressena för väg och järnväg bedöms inte påverkas negativt. 

Alternativt läge för anläggningarna för störningsfri el öster om Verkövägen har 
studerats i ett inledande skede. Föreslagen placering väster om Verkövägen har 
dock i en helhetsbedömning setts som det bästa alternativet med tanke på de 
naturvärden som finns öster om Verkövägen och de begränsningar som denna 
alternativa placering ger för framtida möjligheter för omdragning av väg och järnväg 
i ett nytt läge längre österut. Föreslagen placering av anläggningar behöver dock 
studeras närmare i sin avgränsning norrut för att se till att tillräckligt utrymme finns 
för framtida infrastruktur. Förprojektering pågår parallellt med planarbetet. 

Stora delar av planområdet är beläget inom +3,5–5 meter över havsnivån. 
Verkövägen ligger på en marknivå över 4 meter i de aktuella delarna. Det är endast 
ett mindre område i anslutning till cirkulationen Verkövägen/Rombvägen där 
nivåerna är över 3,5 meter. Kommunens skyfallskartering visar även att här är ett 
instängt område där vatten kan stå i en nivå upp till 1 meter. Höjdsättningen av 
detta område bör ses över i samband med planerad byggnation och förändringar i 
området. 

Ingen dagvattenutredning bedöms behövas tas fram i samband med detaljplanen 
då inga större förändringar planeras. Kapacitet bedöms finnas i ledningsnätet. 
Eftersom området idag till största delen är hårdgjort, innebär mer byggnation inte 
någon väsentlig förändring vad gäller ej genomsläppliga ytor. Dagvattenhanteringen 
föreslås studeras närmare i samband med respektive byggnation. 
 
Eftersom området till största delen är hårdgjort eller bebyggt är det idag en väldigt 
begränsad kontakt med eventuella föroreningar i fyllnadsmassorna. Ny detaljplan 
innebär att del av ytor planlagda som allmän plats övergår till industrimark medan 
del av kvartersmark får kompletterande eller ändrad användning men inte känsligare 
markanvändning än i dagsläget. I och med utökning av kvartersmark för industri 
längs Verkövägen i norr kan det vara aktuellt att undersöka förekomst av 
markföroreningar. Utredningsbehovet kommer att studeras vidare i den kommande 
planprocessen.  
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